gubernacula tenetis, mandamus, ut et vos ipsi statuta ista,

quatenus ad vos pertineant, observetis, et a reliquis omni-

bus diligentiam in iisdem observandis exigatis, illorumque

executioni totis viribus incumbatis. Si vero (quod absit)
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favore, gratia, lenitate, vel incuria vestra ea contemni, ne-

gligi, vel non observari aliquando contigerit; vos, qiiibus

illorum executio demandata est, quique aKorum guberna-

tionem suscepistis, hujus transgressionis reos judicabimus,

atque a vobis exaetam illius rei rationem exposcemus.

Dominus Jesus et voluntatem in vobis has leges custodi-

endi, bonasque literas pietatemque discendi, et facultatem

easdem ad ipsius gloriam exercendi et exequendi, concedat.

Datum apud manerium nostrum de Reding, 25° Septem**.

anno regni nostri 12", et anno Christi 1570°. In cujus

rei testimonium has literas nostras, manu nostra signatas,

magno sigillo nostro Angliae muniri fecimus, die et anno

supradictis.

Leges sive statuta Cantabrigiensis academise.

Deum timeto, regem honorato, virtutem coHto, disci-

plinis bonis operam dato. Sed qui reipublieae vult leges et

instituta proponere, non solum laboris, verum etiam et otii

debet rationem habere : interest enim studiosorum homi-

num et literatoruni nonnunquam laxatos habere animos,

ut ad studia contentiores veniant. Et quanquam literarius

labor re quidem vera sit suavissimum otium, tamen et

otium suum habet negotium, et intermissionem propterea

requirit. Itaque lectionibus et disputationibus publicis

fines terminosque ponamus.

I. De terminorum assignatione.

Primus lectionmn et disputationum dies erit a decimo

die Octobris usque ad decimum scxtum Deccmbris, se-

cundus terminus erit a tertio decimo die Januarii ad deci-

mum ante Pascha diem. Undecimo post Pascha redinte-

grabuntur disputationes et lectiones publicae usque ad diem

Veneris comitia sequcntem. Terminus vacationis erit a die

supradicto usque ad decimum Octobris: in quo propter

intemperiem ccx?li, et pestis at(juc contagionis pericula, nee
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puLlicfv Icctioncs (pr;vter rccfias) ncc disputationcs sint in

academix' scholis, (.{mx^ nioiiicntuiu ali(jUod ad gradiis adi-

piscendos adferant. Licebit tamen cuivis eo tempore suae

exercitationis causa publice quidvis praelegere, aut etiam

disputationcm ibidem instituerc, venia tamen prius a can-

cellario data.

II. De baccalaureorum inauguratione et magnis comitiis.